平成２５年４月２６日

 泉田小学校保護者の皆様 へ

                      新庄市立泉田小学校長  齋 藤  宏

連 休 中 の 生 活 に つ い て

 桜の便りもようやく聞かれる折、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと

お喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育に対しご理解とご協力をいただき、厚く

御礼申し上げます。

 さて、連休中は、家族のふれあいや学習でも難しい問題にじっくり取り組んでみたり、

読書など、普段の学校生活ではできない体験や活動ができる絶好の機会です。個性豊かで

積極的な活動を心がけ、思い出多い連休にしてほしいものです。しかし、ややもすると事

故や事件に巻き込まれたり、不規則な生活から体調を崩したりして、せっかくの連休が台

無しになってしまうこともあります。

 そこで、連休明け、子どもたちが元気に登校できるよう、下記に留意して安全で充実し

た連休が過ごせるよう、ご家庭での指導についてよろしくお願いします。

                   記

 １
お

起きる
じ こ く

時刻、
ね

寝る
じ こ く

時刻を
き

決め、
まも

守ります。

 ２
あさ

朝ご
はん

飯をしっかり
た

食べます。

 ３
か ぞ く

家族の
いちいん

一員として、
すす

進んでお
て つ だ

手伝いします。

 ４ テレビとゲームの
じ か ん

時間は
みじか

短 くします。

 ５
けいかく

計画を
た

立てて、
しゅくだい

宿 題や
じ し ゅ

自主
がくしゅう

学 習に
と

取り
く

組みます。

   （
がくしゅう

学 習の
じ か ん

時間の
め や す

目安
ていがくねん

低学年：１
じ か ん

時間
ちゅうがくねん

中学年：１
じ か ん

時間
はん

半
こうがくねん

高学年：２
じ か ん

時間）

 ６
で

出かけるときは、「どこへ、だれと、
な ん じ

何時まで」を
いえ

家の
ひと

人にことわります。

 ７
ゆうがた

夕方５
じ

時までには，
ともだち

友達の
いえ

家から
かえ

帰ります。また、おうちの人
ひと

が留守
る す

の場合
ば あ い

は、友
とも

  達
だち

の家
いえ

には上
あ

がりません。

 ８
し

知らない
ひと

人にはついて
い

行きません。（「い・か・の・お・す・し」を
まも

守ります。）

 ９
こうつう

交通ルールを
まも

守ります。（
じ ぶ ん

自分の
いのち

命 は、
じ ぶ ん

自分で
まも

守ります。）

１０
こくどう

国道は
よ こ ぎ

横切りません。（
おうだんほどう

横断歩道か
しんごう

信号のあるところで
わた

渡ります。）

  なお、事故や事件に巻き込まれたり、不審者等、万が一のことがありましたら、ご面倒で

も担任へもご連絡くださるようをお願いします。